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حجت الاسلام سیدحسن خمینی:
بنا داریم در آینده «اسناد» را باز  کنیم

حجت الاسلام سیدحسن خمینی گفت: بخش های زیادی از اسناد ما بسته بوده 
و ان شاءاالله بنا داریم در آینده اسناد را باز کنیم. این اسناد باز شده خیلی از نقدها را 
پاسخ می دهد؛ به صورت گزینشی هم آنها را باز نمی کنیم. یادگار امام در مراسم 
سی و چهارمین سالگرد تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س) گفت: 
بی تردید همه هویت جمهوری اسلامی وابسته به امام است. البته این امر روشن 
و واضحی است، اما اگر هم کسی در آن تردید یا بنای شبهه داشت، فرمایشات 
جامع رهبر معظم انقلاب در مراسم امسال سالگرد امام از تعابیر کامل و پرمعنایی 

برخوردار بود که امام را جان و روح جامعه اسلامی معرفی کردند.
به گزارش جماران، او در ادامه افزود: جمهوری اسلامی حکومتی برآمده از یک 
اراده ملی است؛ یک اراده بزرگ که چهل و چند سال پیش به وقوع پیوست و بی تردید 
هیچ انقلابی در تاریخ جهان این مقدار حرکت و حمایت قاطبه یک ملت را همراه 
خودش نداشته است. از نخستین روزهایی که انقلاب شکل گرفته تا آستانه پیروزی 
و بعد در طول دوره حیات خودش، به گونه ای از همراهی اقشار مختلف مردم 

استفاده کرده که اگر کسی آن را انکار کند، گویی چشمه خورشید را در صبح منکر 
می شود.

سیدحسن خمینی گفت: امروز فضای مجازی واقعیت است و تقابل با آن هم 
آب در هاون کوبیدن است، اما این هم مثل هر بستر دیگری است که در آن می شود 
دروغ گفت؛ دروغ هایی که بزرگ است ولی ممکن است کسی آن را باور کند و بر آن 

پایه و اساسی را قرار دهد.
یادگار امام اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین وظایف مؤسسه این است که فراجناحی 
عمل کند. همان اندازه که امام متعلق به همه مردم ایران بود، مؤسسه هم باید 
متعلق به همه مردم ایران باشد. همان گونه که همه زیر چتر امام بودند، مؤسسه 
هم باید در خدمت همه باشد. البته این هزینه دارد؛ به خاطر اینکه وقتی شما 
تریبون را باز می کنید، هر گروه می گوید دیگری نباشد. اگر این وظیفه را پذیرفته اید، 
کوله بارتان را آماده کنید و مرعوب هیچ کس نشوید. مجموعه مؤسسه مربوط به 
امام و امام متعلق به همه است؛ هرکسی که به امام معتقد است، در مجموعه 

مؤسسه جا دارد و به  همین  دلیل جایگاه یک گروه و دو گروه نیست و چیزی را که 
صحیح می داند، می گوید.

او تأکید کرد: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س) در چارچوب مصالح 
کلان جمهوری اسلامی حرکت می کند؛ چون بزرگ ترین میراث امام «جمهوری 
اسلامی» است و به هیچ عنوان خدای ناکرده از مؤسسه، رفتاری که به تقابل یا 
تضعیف ارزش ها و ارکان جمهوری اسلامی منتهی شود، دیده نشده و نباید از 

هیچ کدام از کارهای آن بوی این مطلب استشمام شود.
سیدحسن خمینی گفت: دومین مسئله درباره مؤسسه چیزی است که تحت 
عنوان «جهاد تبیین» مطرح می شود. ما نباید بنشینیم که دشمنان امام هر روز 
موضوعی برای ما درست کنند و ما به دنبال جواب راه بیفتیم؛ فضای جدال فرهنگی 
و بحث را ما باید تعیین کنیم. بر اثر این رفتارهای آنان به راحتی جای قربانی و جلاد 
عوض می شود. پرونده های بسته ای که در جمهوری اسلامی هست، بخشی از آن 
در اختیار ما است و باید به عنوان یک عنصر مبین در این فضا در معرض عموم قرار 

بگیرد. طبیعتا یکی از بخش های آن انتشار اسناد است. بخش های زیادی از اسناد ما 
بسته بوده و ان شاء االله بنا داریم در آینده اسناد را باز کنیم. این اسناد باز شده خیلی 
از نقدها را پاسخ می دهد؛ به صورت گزینشی هم آنها را باز نمی کنیم. او تأکید کرد: 
دوره های زمانی پیش رفته و مؤسسه باید به سمت باز کردن اسناد خودش پیش 

برود.
او در پایان گفت: امروز در جمهوری اسلامی همه باید نسبت به امیددهی حساس 
باشند. ممکن است هزار اشکال باشد که هست؛ اما با ناامیدی به جایی نمی رسیم. 
یکی از فیلسوفان معاصر جمله بسیار لطیفی دارد؛ گفته بود من نمی گویم هرکسی 
امید دارد به نتیجه رسیده، ولی می توانم بگویم هرکسی ناامید بوده، به هیچ جایی 
نرسیده است. امیددهی به آینده کشور و این اندیشه، وظیفه است. البته اصلا به 
معنای این نیست که به روی مشکلات و سختی ها چشم ببندیم، ولی به هر حال 
مجموعه باید با توان خودش نسبت به مسائل داخلی خودش و کشور این امید را 

پیش ببرد.
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نامه حزب ندای ایرانیان به رئیس جمهور
مصوبه کنکوری ضد عدالت را لغو 

کنید
با توجه به اعلام مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره کنکور، حزب ندای ایرانیان در نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار ایجاد طرحی شدند تا شرایط کنکور را به نفع عدالت 
آموزشی و پیشرفت علمی کشور تغییر دهد.  در این نامه آمده 
است: «این روزها با اعلام مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
مجددا مسئله کنکور و حاشیه های آن در اذهان عمومی طرح 
و موجب تشویش خاطر دانش آموزان و خانواده هایشان شده 
است. شوربختانه آرمان عدالتی که در انقلاب ۵۷ مطرح و در 
صحبت های اخیر رئیس جمهور دنبال شد، در حوزه آموزش 
جدا در مخاطره افتاده و زیر پای سیاست گذاری های ضد 
عدالت آموزشی پایمال شده است. کنکور به عنوان دریچه ای 
برای نیل به نهاد عالی آموزش و تربیت اهل تخصص، بی تردید 
باید نردبانی برای ارتقا و پیشرفت عادلانه باشد و نه آنکه به 
نحوی سازمان یافته نابرابری و تبعیض را بازتولید کند».  در ادامه 
نوشته شده است: «متأسفانه سیاست های جدید سبب ایجاد 
رویه های نادرستی خواهد شد تا در آینده دستیابی به مدارج 
عالی دانشگاهی و شکوفایی استعدادها، برای دهک های پایین، 
بدل به رؤیایی دست نیافتنی شود و شکاف طبقاتی، در سطوح 
مختلف اجتماعی و اقتصادی، به حوزه آموزش و دانش نیز 
بسط پیدا کند. در  نهایت، تداوم چنین شرایطی، جامعه ای تا 
بن دندان ناعادلانه ایجاد می کند تا اهالی قدرت و ثروت، 
قدرتمند و ثروتمند به دنیا بیایند و قدرتمندتر و ثروتمندتر 
زندگی کنند  و فقرا و محرومان، در فقر به دنیا بیایند و فقیرتر 
از پدرانشان بزیند. نه فرصتی برای رشد و نه مجالی برای ارتقا! 
نوعی از رانت ساختاری و تبعیض آموزشی که نقطه مقابل 
عدالت علوی است و نقیض آرمان های انقلابی».  همچنین 
در ادامه نامه نوشته شده است: «حزب ندای ایرانیان که در 
راستای وظایف خود تلاش می کند ندای مطالبات بحق نسل 
جوان باشد، با تأکید بر وضعیت نامناسب و بی کیفیت فعلی 
آزمون های ورودی دانشگاهی، خواهان لغو مصوبه کنکوری 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و انجام بررسی های تکمیلی 
توسط کارشناسان خبره و نمایندگان مجلس است؛ چراکه این 
طرح را بسیار ضعیف تر، پر اشکال تر و فسادآورتر از وضع موجود 
می داند».  نگارندگان نامه در پایان خطاب به رئیسی آورده اند  : 
«جناب آقای رئیس جمهور! مصوبه کنکوری ضد  عدالت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با نقض آشکار برابری فرصت ها 
برای همه افراد جامعه که مبنای خدشه ناپذیر هرگونه عدالتی 
است، جولانگاهی خواهد شد برای رشد سرطانی شبکه های 
مافیایی کنکوری، تقلبات و تخلفات آموزشی متعدد و تبدیل 
مدارس به بنگاه های تجاری که بعید می نماید جز مفسده 
دستاورد دیگری داشته باشد. از جناب عالی درخواست می کنیم 
در اسرع وقت با اعلام لغو مصوبه مذکور ضمن رفع نگرانی 
خانواده ها، با بررسی دقیق و کارشناسی، دستور فرمایید طرحی 
که شرایط کنکوری را به نفع عدالت آموزشی و پیشرفت علمی 

کشور تغییر دهد، تهیه و در دستور کار قرار گیرد».

محیط سخت دیپلماتیک 
علیه ایران

مهم تر اینکه اکنون طرف اصلی تهران در مذاکرات 
برجامی، واشنگتن است که برخلاف اروپا نه به گاز، نه نفت و 
نه مشتقات نفتی محتاج است. در  این  حال بایدن و تیم او نیز 
اکنون رغبت گذشته را برای دستیابی به توافق فوری با تهران 
ندارند. البته ایجاد چنین توافقی ممکن است در آینده برای 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ به کارشان بیاید. ابتکار 
تهران پیدا کردن راه میان بری است که از یک  سو به توافق با 
حاصل جمع متغیر و برد  -برد دست یابد و از سوی دیگر خود را 
از صفحات نخست رسانه های تبلیغاتی غرب خلاص کند. این 
کار با رویکردهایی که نگرش های ماجراجویانه و هزینه بردار 
پیشنهاد می کنند، متفاوت است. آنان همه تخم مرغ ها را 
در سبد استیصال احتمالی اروپا در زمستان سخت و تسلیم 
در برابر اراده روسیه قرار می دهند؛ راهکاری که در صورت 
ناکامی هیچ چاره بدیلی را ارائه نمی کند.  «آندره فونتن» در 
عصر تنش زدایی میان آمریکا، اتحاد جماهیر شوروی و چین 
کمونیست و در فرجام جنگ ویتنام، جمله ای تعبیری و پر مغز 
داشت؛ او نوشت وقتی مسکو و پکن با واشنگتن آشتی کردند، 
این تنها ویتنام بود که هزینه داد. دور شدن از توافق به  معنای 

آسان شدن حتمی اوضاع در آینده نیست.

ادامه از صفحه اول  شرق: روز گذشته خبری مبنی بر انتصاب علی لاریجانی به عنوان رئیس 
هیئت عالی حل اختلاف بین قوا منتشر شد که تأیید یا تکذیب رسمی با 
خود نداشت و تماس های «شرق» هم با نزدیکان علی لاریجانی منتج 
به پاسخ قطعی نشد. هرچند با گسترش خبر، گمانه زنی ها برای صحت 
و سقم آن بالا گرفت و در نهایت نیز رسما تأیید یا تکذیب نشد. بااین حال، 
دفتر علی لاریجانی به انتشار شایعه انتصاب وی به عنوان رئیس هیئت 
عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا 
پیگیری های رسانه ای از دفتر علی لاریجانی حاکی از آن بود که منبع این 
خبر موثق نیست و صرفا در فضای مجازی و کانال های خبری پخش شده 
است. دفتر وی نفیا و اثباتا این خبر را نه تأیید کرد و نه تکذیب و انتشار آن 
را «شیطنت رسانه ای» دانست. عدم موضع گیری صریح دفتر لاریجانی 
صحت خبر را تقویت کرده است، اما باز هم قاطعانه نمی توان شایعات 
را پذیرفت. پیش از این هم برخی منابع از انتصاب علی لاریجانی، نماینده 
سابق قم و رئیس سابق مجلس شورای اسلامی، به ریاست هیئت عالی 
حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه خبر داده بودند.  البته هم زمان 
با انتشار خبر دیروز، خبرگزاری تسنیم اصل ماجرا را به کل تکذیب کرد 
و نوشت: برخلاف اخبار منتشرشده در برخی کانال های خبری مبنی بر 
انتصاب آقای «علی لاریجانی» به عنوان رئیس هیئت عالی حل اختلاف 
و تنظیم روابط قوای سه گانه، این خبر صحت ندارد و آقای لاریجانی در 
حال حاضر به چنین عنوانی منصوب نشده است. تسنیم همچنین در 
توضیح دلیل انتشار شایعه مدعی شد: پس از اتمام دوره ریاست علی 
لاریجانی در مجلس شورای اسلامی، رهبر معظم انقلاب طی حکمی 
در تاریخ ۸ خرداد ۱۳۹۹ وی را به عنوان مشاور رهبری و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام منصوب کردند؛ بر همین مبنا دفتری نیز در یکی 
از طبقات ساختمانی که بر سردر آن تابلو «هیئت عالی حل اختلاف و 

تنظیم روابط قوای سه گانه» نصب است، به وی داده شد و احتمالا یکی 
از ریشه های انتشار چنین خبر نادرستی نیز همین حضور هرازگاه وی در 
این ساختمان بوده است.  این هیئت نخستین بار با حکم رهبر انقلاب 
در مرداد سال ۱۳۹۰ با هدف حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه 
در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشکیل شده است که آیت االله 
هاشمی شاهرودی در آن مقطع به عنوان رئیس آن منصوب شده بود.  
البته در حاکمیت یکدست شده فعلی و نبود اختلاف و تأکید بر همراهی 
سه قوه اصولگرا با هم، دیگر جایی برای اختلاف باقی نمانده است.  
حتی نمایندگان مجلس که بعد از یک سال متوجه نقاط ضعف دولت 
شده اند، با در بسته هیئت رئیسه مجلس برای استیضاح و بعضا سؤال از 
وزرا مواجه می شوند.  حال حتی در صورت صحت خبر، اینکه چقدر این 
هیئت در مراودات سیاسی فعلی نقش آفرین باشد، جای بسی تأمل دارد 
اما اینکه علی لاریجانی بر صندلی ریاست آن تکیه بزند اهمیتی دوچندان 
خواهد یافت؛ زیرا چنین انتصابی آن هم بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم و رد صلاحیت پرحاشیه اش، معانی مهمی در عالم سیاست ورزی 
در جمهوری اسلامی ایران دارد.  چندی پیش هم گمانه زنی ها در رابطه 
با حضور لاریجانی در انتخابات مجلس دوازدهم منتشر شده بود که 
محمدعلی پورمختار درباره احتمال نامزدی علی لاریجانی برای انتخابات 
مجلس آینده گفت: با توجه به عدم کاندیداتوری آقای لاریجانی برای 
انتخابات مجلس یازدهم بعید می دانم او به انتخابات مجلس دوازدهم 
نیز ورود کند. این فعال سیاسی اصولگرا درباره احتمال ایفای نقش 
لیدری علی لاریجانی برای اصولگرایان سنتی اظهار کرد: می تواند این 
نقش آفرینی برای گردهم آوردن نیروهای اعتدالی (نه از نوع حسن 
روحانی) و اصولگرایان سنتی انجام شود. در واقع بدون محدودشدن به 
طیف خاصی، استفاده از تمام نیروهای توانمند در عرصه های اجرائی و 

سیاسی می تواند هدف آقای لاریجانی باشد. او ظرفیت و توان این کار را 
دارد و می تواند در این عرصه نیز موفق شود. وی درباره آینده سیاسی علی 
لاریجانی ادامه داد: آقای لاریجانی نگاه ولایتمداری و ولایت پذیری اش را 
بعد از رد صلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری اثبات کرد. مقام معظم 
رهبری هم خیلی صریح از این تصمیم شورای نگهبان گلایه کردند و از 
این شورا خواستند که این مسئله را جبران کند. ضمن آنکه رهبر انقلاب 
در احکام جداگانه آقای لاریجانی را به عنوان مشاور خود، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای انقلاب فرهنگی منصوب کردند. 
پورمختار گفت: آقای لاریجانی دارای یک ظرفیت قوی است. خودش 
فردی بسیار خوش فکر، فعال و توانمند است بنابراین می تواند سردمدار 
یک جریان جدید باشد.  اینکه لاریجانی بخواهد نقش لیدری بخشی از 
جریان اصولگرایی را بر عهده بگیرد دور از ذهن نیست، اما حضور مجدد 
او در سیاست، حال به عنوان نماینده مجلس یا نامزد ریاست جمهوری 
در انتخابات چهاردهم، با توجه به نحوه برخورد شورای نگهبان با علی 
لاریجانی در انتخابات سیزدهم، شرایط را برای گمانه زنی سخت می کند؛ 
به خصوص زمانی که رفتارهای دوگانه با نامزدهای انتخابات ها می شود. 
برای مثال منصور حقیقت پور، مشاور رئیس مجلس دهم و نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم، با مقایسه 
این موضوع با رد صلاحیت علی لاریجانی در سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری و تأیید صلاحیت میرسلیم در انتخابات مجلس یازدهم 
توضیح داده است: پشت موضوع رد صلاحیت آقای لاریجانی یک جریان 
سیاسی بود و مسئله حضور کوتاه مدت دختر ایشان در خارج از کشور 

بهانه بود؛ وگرنه بر اساس تاریخ های اعلامی، فرزند آقای میرسلیم پیش 
از ثبت نام های انتخابات مجلس یازدهم دستگیر شده اند و به رغم احراز 
جرم فرزند ایشان توسط نهادهای امنیتی، خللی در روند بررسی و تأیید 
صلاحیت آقای میرسلیم برای کاندیداتوری در مجلس یازدهم رخ نداده 
است. این فعال سیاسی اصولگرا در این  باره خاطرنشان کرد: دختر آقای 
لاریجانی برای سفر به خارج از کشور، تمکین به شوهر کرده بود، اما پسر 
آقای میرسلیم برای براندازی با سازمان منافقین همکاری کرده است و 
اصلا این دو حتی با یکدیگر قابل قیاس هم نیست. او ادامه داد: با توجه به 
دسترسی های خاص آقای میرسلیم به جاهای مختلف، پسر او این امکان 
را داشت که دنیایی از اطلاعات را جمع و جور کند و تحویل منافقین دهد. 
حقیقت پور با بیان این مطلب که «اقدام دوگانه شورای نگهبان در رویه 
بررسی صلاحیت ها قابل دفاع نیست»، تصریح کرد: اگر قرار است پدران 
از عملکرد فرزندان مصون باشند که نباید در ارتباط با دختر آقای لاریجانی 
آن جوسازی صورت می گرفت، اگر هم قرار است پدران چوب رفتارها و 
اعمال فرزندان را بخورند که چرا در پرونده به این مهمی در ارتباط با آقای 
میرسلیم، استثنا قائل شده اند.  به هر حال علی لاریجانی بعد از انتخابات 
معترض به رد صلاحیت خود باقی ماند اما ترجیح داد به دور از حاشیه به 
فعالیت در سکوت ادامه دهد و مشاور رهبری و عضو مجمع باقی بماند. 
 اما در رابطه با بازگشت به قدرت لاریجانی که مدتی است در حد شایعه 
مطرح شده، چندی پیش عزت االله یوسفیان ملا از نزدیکان علی لاریجانی 
درباره فعال شدن او برای انتخابات مجلس آینده گفت: آقای لاریجانی 
نمی خواهد منتقد شود یا انتقاد کند یا حرف انتقادی بزند. هر کاری تاکنون 
به او ارجاع شد، همه را پذیرفت و از انجام هیچ کاری شانه خالی نکرد. به 
عبارت دیگر هر حکمی برای آقای لاریجانی صادر شد، او همه آن احکام 
را با جان و دل قبول کرد و هم اکنون نیز مشغول کار است. این فعال 
سیاسی نزدیک به علی لاریجانی یادآور شد: آقای لاریجانی خیلی فعال 
است، علاوه بر انجام امور مربوط به مسئولیت مشاور رهبر معظم انقلاب، 
از جان و دل در همه جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای 

عالی انقلاب فرهنگی شرکت می کند و کارها را انجام می دهد. 
اینکه لاریجانی سمت جدیدی دریافت خواهد کرد یا خیر همچنان 
نامشخص است، اما اینکه او در انتخابات های پیش رو برای بخشی از 
اصولگرایان حلقه اتصال باشد و لیدری بخشی از این طیف را بر عهده 

بگیرد، دور از ذهن نیست.

لاریجانی، میان قوا؟
شایعه هایی از یک مدیریت تازه برای رئیس مجلس قبل 
و بازگشتش  به قدرت اجرایی سایه او را دوباره سنگین کرد

مهدی عرفاتی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت، به تازگی در اظهاراتی گفته بود: «فرزند یک 
معاون وزیر برای ادامه تحصیل در کشوری خارجی ویزا گرفته بود و قصد خروج داشت که به 
محض اطلاع رئیس جمهور، دستور صادر شد؛ اگر فرزند رفت، پدر هم برود!». عرفاتی همچنین با 
لحنی کنایه آمیز گفت: «گذشت آن دوران که افتخار مقامات عالی دولت، اقامت فرزندان شان در 
خارج از کشور باشد»؛ اما پس از این ادعا، روشن شد که فرزند انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور 
نیز چند سالی است به کانادا مهاجرت کرده است. خبری که از سوی مهدی خزعلی، برادر معاون 
زنان رئیس جمهور هم تأیید شد. البته انسیه خزعلی در واکنش به حضور فرزند خود در خارج از 
کشور مدعی شد: «پسرم خارج از کشور است، اما مهاجرت نکرده و به دنبال توسعه یک مجموعه 
«دانش بنیان» است». در حالی که طبق بررسی کاربران فضای مجازی و مستندات منتشر شده در 
رسانه های اجتماعی، حمیدرضا رضازاده، پسر انسیه خزعلی، معاون ابراهیم رئیسی، مؤسس و مدیر 
اجرائی شرکت «بترنت» بوده که خدمات وی پی ان به کاربران ارائه می دهد. این در حالی است که 
انسیه خزعلی یکی از حامیان فیلترینگ و محدودسازی فضای مجازی و اینترنت در کشور است. 
از این رو کاربران فضای مجازی ارتباط این تلاش مجدانه برای محدودسازی و فیلترینگ شبکه های 

اجتماعی با کار فرزند را به تصویر کشیده اند.
یک بام و دو هوای مسئولان

البته این اولین بار نیست که شاهد رفتار یک بام و دو هوای برخی مسئولان در قبال یک موضوع 
خاص هستیم؛ یعنی امری را نفی می کنند، اما برای خود و اطرافیان شان جایز می شمارند. از این رو 
برخی مسئولان شعار مرگ بر آمریکا و انگلیس و غرب می دهند، اما معلوم نیست چرا فرزندان شان 
در میان شعار مرگ بر این و آن گفتن ها، برای تحصیل و زندگی به همان کشورها مهاجرت می کنند! 
مسئله ای که همواه مورد مناقشه بوده و معمولا اصولگرایان، اصلاح طلبان را تقبیح می کردند که چرا 
فرزندان شان زندگی در غرب را به زندگی در کشور ترجیح می دهند. اما این طور که به نظر می رسد، در 
دولت و مسئولان جدید دیگر نگاه سیاسی در این باره تأثیری ندارد و فرزند برخی از آنها همین که یکی 
از والدین سمتی می گیرد، چمدان ها را بسته و راهی فرنگ می شود. طبق آمار هاشمی گلپایگانی، دبیر 
ستاد امر به معروف، بین سه تا چهار هزار نفر از فرزندان مدیر میانی در سال های گذشته تاکنون به 
خارج از کشور رفته اند. او تأکید دارد: «چه اصراری است فردی مسئول باشد، در حالی که فرزندش در 
خارج از کشور باشد؟ رقابتی بین مسئولان نیز وجود دارد؛ یعنی نمی شود افراد به دنبال تأمین یورو و 

دلار برای فرزندان شان باشند، اما با صدای بلند استقلال کشور را اعلام کنند».  علاوه بر فرزند خزعلی، 
پیش  از  این گفته شده بود فرزندان وزیر ارتباطات دولت سیزدهم هم تابعیت استرالیا دارند که از 
سوی وزیر تکذیب شد. بااین حال، معلوم نیست در دولت و مجلس انقلابی که بیشترین شعارهای 
ضد غرب را داده اند، فرزند چند وزیر، معاون، مدیر و مسئول دیگر تابعیت غرب دارند و در خارج از 

کشور زندگی می کنند؟
فرزند خزعلی کیست و چه شغلی دارد؟

حمیدرضا رضازاده، پسر انسیه خزعلی، متولد ۱۳۶۵ و دارای مدرک کارشناسی رشته علوم 
کامپیوتر است. معاون رئیس جمهور برای تبرئه خود مدعی شد فرزندش «برای کار و برای توسعه 
و پشتیبانی مجموعه دانش بنیان و فعالیت های دانش بنیان کشور را ترک کرده است»؛ درحالی که 
سفر او پس از درج آگهی اعلام انحلال شرکتش با وجود انجام فعالیت صورت گرفته و پس از آن، 
فعالیت دانش بنیانی در ایران نداشته است. البته محل کار و نوع فعالیت حمیدرضا رضازاده که از 
طرف مادرش دانش بنیان توصیف شده، با واکنش های مختلفی از سوی فعالان مجازی روبه رو شده 
و این کاربران با اشاره به وضعیت فعلی اینترنت در کشور، با هشتگ طرح صیانت، درباره فرزند انسیه 

خزعلی معاون ابراهیم رئیسی پست و استوری گذاشته یا توییت زده اند.
 به عنوان نمونه عباس عبدی، روزنامه نگار باسابقه و فعال سیاسی اصلاح طلب، در واکنش به 
سخنان انسیه خزعلی درباره علت مهاجرت فرزندش در توییتی نوشت: «چرا برخی انتظار دارند که 
ادعاهای آنان درباره خود و خانواده های شان را مردم باید باور کنند؟ در حالی که تجربه قبلی خلاف 
صداقت را نشان داده. به علاوه چرا خودشان ادعاهای فرزندان شان را می پذیرند؟ در حالی که فرزندان 
می دانند در فضای ریاکاری والدین شان طاقت شنیدن حرف درست را ندارند». محمد جرجندی، 
فعال فناوری نیز در توییتر خود درباره ادعای شغل دانش بنیان فرزند انسیه خزعلی نوشت: «در حالی 
سرکار خانم انسیه خزعلی ادعا کردن که پسرشان برای سفر کوتاه کاری به کانادا رفته است که پسر 
گل ایشان در کانادا شرکت تولید وی پی ان VPN زده است! همین کارو من جرجندی بکنم می شم 
جاسوس و بی پدر و مادر و مجرم امنیتی!». علاوه بر آنها، محمدرضا دانایی، خبرنگار، هم در کانال 
تلگرامی خود نوشته است: «خانم انسیه خزعلی گفتند پسرشون به  دلیل ایده استارت آپی که داشتند 
در سفری دانش بنیان به آمریکا رفتند! عجب! ایده دانش بنیانی آقازاده اینه که شما اینجا اینترنت 
ما رو صیانت و فیلتر کنید، بعد به  وسیله فیلترشکن آقازاده به اینترنت وصل بشیم و به ایشون پول 

بدیم؟ بابا دمتون گرم! چقدر شما ایده های ناب و خفنی دارید».
 تجارت چند صد میلیاردی «وی پی ان» از سوی مافیای شناخته شده

در شرایطی که در چند روز گذشته اینترنت کشور با مصوبه شورای عالی فضای مجازی صیانت 
شده و خبر وی پی ان فروشی پسر خزعلی هم مطرح شده است، بخشی از ویدئو سؤال جواد 
کریمی قدوسی، نماینده عضو جبهه پایداری مجلس دهم و یازدهم از محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات دولت روحانی، در فضای مجازی دست به دست می شود. سخنانی که در آن وزیر جوان 
در صحن علنی مجلس، در پاسخ به سؤال نماینده مشهد درباره  «علت عدم وظایف قانونی وزارت 
ارتباطات در احراز هویت افراد در اینترنت، ساماندهی فیلترشکن ها و...» صراحتا گفت: «در حال حاضر 
فیلترشکن به راحتی فروخته می شود، برخوردی با این تجارت نمی شود و پشتش هم معلوم است 
چه کسی است. مگر نمی شود پشت این مافیا را درآورد؟ می گویند قانون نداریم که فیلترشکن فروشی 

جرم است. ما شاهد تجارت چند صد میلیاردی در این حوزه هستیم».
تأکید بر منافع مالی برخی در محدودکردن اینترنت

علاوه بر تأکید آذری جهرمی در آن سال ها مبنی بر فروش وی پی ان از سوی مافیا با تجارت چند 
صد میلیاردی که کسی هم جلوی آن را نمی گیرد، روز گذشته جلال رشیدی کوچی، نماینده مخالف 
طرح صیانت از فضای مجازی مجلس یازدهم نیز مسئله «منافع مالی» برخی در مقوله «محدودیت 
اینترنت» را تأیید و به «شرق» گفت: «اینکه بحث فیلترشکن و منافع مادی برخی در طرح های 
این چنینی «مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی» درباره «تنظیم گری» یا همان «صیانت» مطرح 
می شود، حقیقت انکارناپذیری است...».  حشمت االله فلاحت پیشه، نماینده چند دوره مجلس، هم 
در گفت وگویی به این رفتار دوگانه برخی مسئولان واکنش نشان داد و گفت: « در   گذشته   کسانی   که    
 از   سفارت   آمریکا   بالا   رفته اند   یا   کسانی   که   شعار   مرگ   بر   آمریکا   می دهند   و   متأسفانه   در   جناح های  
 سیاسی   مختلف   دارای   پست   و   مقام   شده  اند،  خانواده های شان   در   کشورهای   غربی   زندگی   می کنند   و  
 خیلی   راحت   این   موضوع   را   توجیه   می کنند.  حالا   خبر   مهاجرت   فرزندان   مسئولان   به   دولت   کنونی  
 رسیده   است؛   دولتی   که   یکی   از   مهم ترین   نقدهایی   که   به   دولت   گذشته   داشت،   این   بود   که   چرا  
 فرزندان   سیاست مداران   در   کشورهای   غربی   زندگی   می کنند».     این   کارشناس   مسائل   سیاسی   ادامه داد: 
 «جالب   اینجاست   که   توجیهات   مسئولانی   که   فرزندان شان   مهاجرت   کرده  اند،   توجیهات   تحقیرآمیزی  
 است؛   یعنی   واقعا   به   شعور   ملت   توهین   می شود.  مثلا   فلان   مسئولی   که   بیشترین   شعار   را   داده،   
 وقتی   دخترش   به   کشور   سوئیس   می رود،   می گوید   به   خاطر   نخبه   بودنش   بوده   است   یا   همین   خانم  
 انسیه   خزعلی   که   می گوید  رفتن   فرزندش   به   دلیل   انجام   کارهای   دانش بنیان   است.  در   صورتی   که   اگر  
 برنامه ای   برای   مناسبات   مبتنی   بر   دانش   بنیان   وجود   دارد،   چرا   نخبگان   ایران   دارند   به   گونه   دیگری  
 جذب   کشورهای   غربی   می شوند   و   فقط   از   کانال   سیاست   محور، فرزندان   آنها   مهاجرت   می کنند؟».   
در حالی که تندروهای مجلس از جمله کریمی قدوسی پیش  از  این و در دولت روحانی تلاش زیادی 
داشتند مدیران دوتابعیتی یا کسانی را که فرزندان شان در خارج از کشور هستند از مسئولیت خلع 
کنند، به نظر می رسد در مواجهه با مسئولان همفکر خود در دولت فعلی چنین حساسیتی ندارند. 
حتی خود رئیسی هم که پیش  از  این از او نقل قول شده بود اگر فرزند مسئولی رفت، پدر هم برود، 
مشخص نیست آیا در مواجهه با مادر این فرزندان هم چنین نظری دارد؟ یعنی با این مقوله انقلابی 
رفتار می کند؟ علاوه بر این، انتظار می رفت انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور، خودش دست به کار 
شده و اقدام بجایی در این زمینه انجام دهد، با وجودی که اول خبر استعفایش در فضای مجازی 
منتشر شد، دست به تکذیب و سپس توجیه مهاجرت فرزندش زد و حتی وی پی ان فروشی فرزندش 
در این وانفسای تلاش برای محدودکردن شبکه های مجازی و اینترنت را به فعالیت دانش بنیان 
نسبت داد. بااین حال، حذف توییت تکذیب استعفایش، آن هم چند ساعت بعد از آن، ابهاماتی 
ایجاد کرده است که خود او یا رئیس جمهوری چه تصمیمی در این باره می گیرند؟ آیا نشان می دهند 
که انقلابی گری خودی و غیرخودی نمی شناسد یا به توجیه این اقدام ادامه می دهند تا آب ها از 

آسیاب بیفتد؟

گزارش «شرق» از رفتار دوگانه دولت در مواجهه با مهاجرت فرزند انسیه خزعلی به کانادا

رئیسی نشان دهد انقلابی گری خودی و 
غیر خودی نمی شناسد

معصومه معظمی: هم زمان با خبر تصویب سه ماده مهم و اصلی طرح صیانت از فضای مجازی قبلی مجلس در شورای عالی فضای مجازی که حالا به آن «تنظیم گری» 
می گویند، خبر مهاجرت پسر انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، به کشور کانادا در فضای مجازی منتشر و بازتاب های مختلفی داشت؛ یعنی 
درست زمانی که شورای عالی فضای مجازی به ریاست رئیس جمهوری تصمیم گرفت استفاده از اینترنت و فضای مجازی را محدود کند، مشخص شد فرزند معاون 
رئیس جمهور در کانادا سرپرست بخشی در شرکت تولید فیلترشکن با نام «بترنت» (betternet) است. مسئله ای که هم زمان شد با تذکر رئیسی به معاون وزیری که گفته 
شده بود فرزندش به خارج از کشور رفته و رئیس جمهور نیز در جواب گفته بود «اگر فرزند رفت، پدر هم برود». حالا معلوم نیست با اینکه فرزند رفته، آیا مادر هم می رود؟


